证券代码: 872899 证券简称: 恒发股份 主办券商: 恒泰长财证券

河南恒发科技股份有限公司对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连 带法律责任。

一、对外投资概述

(一) 基本情况

公司基于未来整体发展战略考虑,为进一步开拓海外市场,促进公司快速发 展,增强公司综合竞争力,拟在香港投资设立全资子公司。

在香港设立子公司名称拟为香港浩博(国际)贸易有限公司(暂定,具体名 称最终以注册登记为准),该公司拟注册于香港湾仔(暂定,具体地址最终以注 册登记为准),注册资本 20 万美元,本公司认缴出资额为 20 万美元,占注册 资本 100.00%。

(二) 是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《全国中小企业股份转让系统并购重组业务规则适用指引第 1 号—— 重大资产重组》的规定:"挂牌公司新设全资子公司或控股子公司、向全资子公 司或控股子公司增资,不构成重大资产重组。"故公司本次对外投资设立全资子 公司不构成重大资产重组。

(三)是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

(四) 审议和表决情况

2025 年 3 月 24 日,公司召开第三届董事会第五次会议,审议通过《关于

拟对外投资设立香港全资子公司的议案》。以上议案不涉及关联交易,无需回避表决。

(五) 交易生效需要的其它审批及有关程序

本次对外投资设立境外全资子公司事项尚需获得境外投资主管机关、商务主管部门、国家外汇管理局等相关政府机关的备案或审批,以及在境外办理注册登记等相关手续。拟设立全资子公司的名称、注册地址、经营范围等相关事宜均以当地核准机关登记为准。

(六) 本次对外投资不涉及进入新的领域

(七)投资标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次投资标的不涉及开展或拟开展私募投资活动,不是已在中国证券投资基金业协会登记为私募基金管理人,不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

(八) 不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

本次投资不涉及投资设立小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商业保理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、投资标的情况

(一) 投资标的基本情况

名称:香港浩博(国际)贸易有限公司

注册地址: 香港湾仔湾仔道 165-171 号乐基中心 4 楼 413 室

主营业务:汽车零部件贸易、进出口贸易

各投资人的投资规模、方式和持股比例:

投资人名称	出资方式	出资额或投资 金额	出资比例或持股 比例	实缴金额
河南恒发科技	现金	20 万美元	100%	0
股份有限公司				

(二) 出资方式

本次对外投资的出资方式为√现金 □资产 □股权 □其他具体方式 本次对外投资的资金主要来源于公司自有资金。

三、对外投资协议的主要内容

公司本次对外投资为新设全资子公司,本公司 100.00%持股,无需签订相关的对外投资协议。

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

(一) 本次对外投资的目的

本次设立香港全资子公司,是为了优化公司战略布局,进一步提高公司综合 竞争力,符合公司战略规划和经营发展需要,一方面将建立起公司在海外的前沿 基地,进一步拓展市场,另一方面将有助于促进公司国际化发展,搭建国际化的 业务团队,增强公司未来的综合实力。

(二) 本次对外投资存在的风险

本次对外投资是公司从长远战略布局出发做出的慎重决定,合法合规,不存在重大风险。但在实际经营过程中,公司可能面临市场、经营、管理等各方面不确定因素带来的风险。为此,公司将不断完善内部控制体系,加强风险防范运行机制,依托前期积累的管理经验,加强对子公司管理运营的监督与控制,力争获得良好的投资回报。

(三) 本次对外投资对公司经营及财务的影响

本次对外投资有利于公司未来市场布局,提升公司的市场竞争力和可持续发展能力,对公司未来的财务状况和经营成果产生积极影响。

五、备查文件目录

《河南恒发科技股份有限公司第三届董事会第五次会议决议》

河南恒发科技股份有限公司 董事会 2025年3月26日